
 

         
 
 
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ μετά τη δημοσίευση στο ΦΕΚ 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  2.1. 2026 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ         
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  1/2026 
 

Θέμα: Διαπιστωτική πράξη λύσης υπαλληλικής σχέσης τού τακτικού υπαλλήλου Κόλλια Ιωάννη. 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρ. 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87) 
2) Τα άρθρα 151 «Λόγοι λύσεως» τής υπαλληλικής σχέσης» και 159 «Αυτοδίκαιη απόλυση λόγω 

ορίου ηλικίας»- όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο. 63 του ν.4369/2016 (Α' 33)- του ν. 
3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

3) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 
Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» [ΑΔΑ: 
9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

4) Τα στοιχεία τού υπηρεσιακού φακέλου τού μόνιμου υπαλλήλου τού δήμου Κόλλια Ιωάννη, 
κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, από τα οποία προκύπτει ότι ο ανωτέρω 
συμπλήρωσε το 67ο έτος της ηλικίας του, ως γεννηθείς την 02.11.1958. 

5) Την υπ΄αριθμ. 1402112575/31.12.2025 Βεβαίωση διαγραφής τού υπαλλήλου από το Μητρώο 
Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου με αιτιολογία διαγραφής «Απόλυση λόγω 
συμπλήρωσης ορίου ηλικίας και τριακονταπενταετίας ή ανώτατου ορίου ηλικίας». 

6) Την υπ΄ αριθμ. 34/2.1.2026 εισηγητική πρόταση του Τμ. Ανθρώπινου Δυναμικού τής Δ/νσης 
Διοίκησης & Πρόνοιας, για έκδοση απόφασης λύσης υπαλληλικής σχέσης. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης τού μόνιμου υπαλλήλου τού Δήμου 
Ήλιδας, Κόλλια Ιωάννη του Βενιζέλου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με 
βαθμό Α΄, από 31.12.2025, λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας. 

2. Έναρξη συνταξιοδότησης: 01.01.2026. 
3. Περίληψη της παρούσας να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης, σύμφωνα με την 

παρ. 1 του άρθρου 160  «Πράξη λύσεως υπαλληλικής σχέσης» του ν. 3584/2007 (Α' 143).  
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
  

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 
 
 
 

Ε.Δ : 

• Διεύθυνση Διοίκησης για ενέργειες 


		2026-01-02T14:48:55+0200




